
Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	166 Poz.	2824,	2825–	15884	–

2824

UCHWAŁA Nr XXVIII/232/2009 RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z	dnia	17	czerwca	2009	r.	

w sprawie: udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Pleszewie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych

Na	podstawie	art.	39	ust.	4	ustawy	z	dnia	8	mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zmianami)	Rada	Miejska	w	
Pleszewie uchwala, co następuje:

§1. Upoważnia się Dyrektora Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pleszewie do podej-
mowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, 
o	 których	 mowa	 w	 art.	 4	 ust.3	 ustawy	 z	 dnia	 7	
września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz.U. Nr 1, poz. 7 ze zmianami).

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pleszew

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	w	Pleszewie
(-) Mieczysław Kołtuniewski

2825

UCHWAŁA Nr XXXIV/189/2009 RADY GMINY BRALIN

z	dnia	25	czerwca	2009	r.	

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli i szkół,  
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bralin

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami)	oraz	art.	49	ust.	2	i	art.	91	d	pkt	1	usta-
wy	z	dnia	26	stycznia	1982	roku	Karta	Nauczyciela	
(Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się co następuje:

§1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród 
dla nauczycieli przedszkoli i szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Bralin za ich osiąg-
nięcia dydaktyczno-wychowawcze w formie „Regu-
laminu	przyznawania	nagród	dla	nauczycieli”,	który	
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Bralin.

§3. Traci moc uchwała Nr XXV/107/2004 Rady 
Gminy Bralin z dnia 6 grudnia 2004 roku w sprawie 
ustalenia	kryteriów	i	trybu	przyznawania	nagród	dla	
nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Bralin.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa.

Przewodniczący Rady
(-) Marek Fras



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	166 Poz.	2825		–	15885	–

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI

Załącznik 

§1.1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawa-
nia	nagród	ze	specjalnego	funduszu	nagród	wyod-
rębnionego w budżecie Gminy Bralin dla nauczycieli 
przedszkola i szkół, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Bralin.

2.	Specjalny	fundusz	nagród	jest	tworzony	w	wy-
sokości co najmniej 1% planowanych rocznych wy-
nagrodzeń nauczycieli.

3. Ze środków specjalnego funduszu nagród, o 
których mowa w ust. 2 wypłacane są:

1) nagrody organu prowadzącego, na które prze-
znacza się 40% środków specjalnego funduszu 
nagród;

2) nagrody dyrektorów przedszkola i szkół, na któ-
re przeznacza się 60% środków specjalnego 
funduszu	nagród.

4. Nagroda organu prowadzącego nazywana jest 
„Nagrodą Wójta Gminy Bralin”.

§2.1.	Nagrody	dla	dyrektorów	i	nauczycieli	przed-
szkola i szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Bralin są przyznawane z okazji Dnia Edu-
kacji	Narodowej.

2. Nagrody wymienione w §2 ust. 1 mogą być 
przyznawane	w	innym	terminie.

§3.1. Nagrody mają charakter uznaniowy i wypła-
cane są w formie pieniężnej.

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi nie 
wcześniej niż po przepracowaniu w przedszkolu lub 
w	szkole	co	najmniej	jednego	roku.

§4. Nagrody są przyznawane za osiągnięcia w 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez przedszkole lub szkołę, oraz realizację 
innych zadań statutowych przedszkola lub szkoły.

§5.1. Nagrody przyznają:
1) ze środków, o których mowa w §1 ust. 3 pkt 1 

- Wójt Gminy Bralin
2) ze środków, o których mowa w §1 ust. 3 pkt 

2	-	odpowiednio	dyrektor	przedszkola	lub	szko-
ły.

§6.1. Przyznanie Nagrody Wójta Gminy Bralin dy-
rektorowi szkoły uzależnione jest od:

1) osiągania przez szkołę znaczących wyników 
nauczania,

2) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły,

3) udziału uczniów w konkursach, olimpiadach na 
szczeblu	co	najmniej	powiatowym,

4) innowacyjności, kreatywność w kierowaniu 
szkołą,

5) właściwego realizowania planu finansowego 
szkoły,

6) podejmowania inicjatyw na rzecz integracji śro-
dowiska szkolnego i lokalnego, w tym współ-
udział w organizowaniu imprez środowisko-
wych	i	gminnych,

7) bardzo dobrej współpracy z samorządem lokal-
nym, radą rodziców, radą pedagogiczną,

8)	 prowadzenia	 racjonalnej	 polityki	 kadrowej	 w	
tym inspirowania nauczycieli do aktywności 
zawodowej-pedagogicznej,	wychowawczej,

9) osiągania dobrych wyników w pracy wycho-
wawczej z młodzieżą trudną i nieprzystosowa-
ną społecznie,

10)	 wzorowego	 sprawowania	 nadzoru	 pedago-
gicznego,	administracyjnego	i	finansowego,

11) angażowania się we współpracę z instytucjami 
i organizacjami skłonnymi do pomocy szkole i 
jej	uczniom,	w	tym	pozyskiwanie	dodatkowych	
środków finansowych,

12)	wzbogacenia	oferty	dydaktycznej,
13) inicjowania i nawiązywania współpracy z inny-

mi szkołami w ramach dostępnych programów,
14) nawiązywania skutecznej współpracy z policją 

i	innymi	podmiotami	w	celu	zapewnienia	bezpie-
czeństwa uczniom w czasie zajęć szkolnych,

15) dbałości o stan techniczny i estetykę powie-
rzonej	placówki.

2. Przyznanie Nagrody Wójta Gminy Bralin na-
uczycielowi uzależnione jest od:

1)	posiadania	aktualnej	co	najmniej	dobrej	oceny	
pracy,

2) osiągania znaczących wyników nauczania, po-
twierdzonych w zewnętrznych sprawdzianach 
i	egzaminach	uczniów,

3) powadzenia z młodzieży zajęć pomagających 
wyeliminować negatywne postawy społeczne,

4) wykształcenia laureatów i finalistów olimpiad 
przedmiotowych	i	interdyscyplinarnych,

5) zaangażowania w pracę szkoły, wprowadzenie 
innowacji, które przyczynią się do poprawy ja-
kości nauczania,

6) osiągnięć w pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej,

7) kreatywności i otwartości na zmiany,
8)	 przygotowania	 i	 wzorowego	 organizowania	

okazjonalnych uroczystości szkolnych, współ-



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	166 Poz.	2825–	15886	–

udział w organizowaniu imprez środowisko-
wych	i	gminnych,

9)	 doskonalenia	 swojego	 warsztatu	 pracy	 oraz	
podnoszenia	kwalifikacji,

10)	opracowania	autorskich	programów	i	publika-
cji oświatowych oraz wdrażania nowatorskich 
metod	nauczania	i	wychowania,

11) udokumentowanych osiągnięć w pracy z ucz-
niami zdolnymi, jak również z uczniami mający-
mi trudności w nauce,

12) nawiązywania skutecznej współpracy z pla-
cówkami kulturalno-oświatowymi, policją i in-
nymi	podmiotami	w	celu	zapewnienia	uczniom	
bezpieczeństwa i wsparcia,

13) pozyskiwania dodatkowych środków finan-
sowych na działalność kulturalno-oświatową 
szkoły w ramach prowadzonych zajęć.

3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi szko-
ły lub nauczycielowi,- jeżeli spełnia co najmniej pięć 
kryteriów	wymienionych	odpowiednio	w	ust.	1	i	2.

§7. Nagrody organu prowadzącego przyznaje Wójt 
Gminy Bralin.

§8.1. Nagrody dyrektora przedszkola lub szkoły 
mogą być przyznane nauczycielom, w szczególno-
ści za:

1)	 uzyskiwanie	 dobrych	 wyników	 w	 nauczaniu	
danego	przedmiotu	lub	w	prowadzeniu	danego	
rodzaju zajęć,

2) zakwalifikowanie się prowadzonych przez na-
uczyciela uczniów do półfinałów i finałów kon-
kursów	i	olimpiad	przedmiotowych	na	szczeblu	
co	najmniej	powiatowym,

3)	zajmowanie	przez	uczniów	wysokich	miejsc	w	
innych konkursach, zawodach i przeglądach,

4) udokumentowane osiągnięcia pracy z uczniami 
zdolnymi i mającymi trudności w nauce,

5)	uczestniczenie	w	indywidualnym	toku	lub	pro-
gramie	nauczania	uczniów,

6) wysiłek włożony w integrację klasy,
7) prowadzenie działalności wychowawczej po-

przez	organizowanie	uczniom	wycieczek,	spot-
kań oraz zajęć pozalekcyjnych,

8)	 zapewnienie	pomocy	 i	opieki	uczniom	pocho-
dzącym z rodzin ubogich lub patologicznych 
bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życio-
wej,

9)	zapobieganie	i	zwalczanie	przejawów	patologii	
społecznej wśród uczniów,

10) organizowanie współpracy z placówkami kul-
turalno - oświatowymi, pracodawcami, policją 
i innymi podmiotami wspierającymi działania 
szkoły,

11) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu 
klasy i szkoły oraz rozwijanie form współdziała-
nia szkoły z rodzicami,

12)  usprawnienie własnego warsztatu pracy po-
przez udział w różnych formach doskonalenia 
zawodowego,

13)	udzielanie	aktywnej	pomocy	w	adaptacji	za-
wodowej i społecznej młodych nauczycieli,

14) kierowanie zespołem samokształceniowym i 
prowadzenie	lekcji	otwartych,

15) pełnienie funkcji wynikających ze statutu 
szkoły,

16) czynny współudział w przygotowaniu planu 
pracy szkoły oraz innych dokumentów waż-
nych dla funkcjonowania szkoły,

17) wzorową realizację zadań wynikających z pla-
nu pracy przedszkola lub szkoły,

18)	opracowywanie	autorskich	programów	i	pub-
likacji oświatowych oraz wdrażanie nowator-
skich	metod	nauczania	i	wychowania,

19)	 przygotowywanie	 i	 wzorowe	 organizowanie	
okazjonalnych uroczystości w szkole,

20) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w cza-
sie zajęć organizowanych przez przedszkole 
lub szkołę, jak również w czasie trwania zajęć 
organizowanych	przez	nauczyciela	poza	przed-
szkolem lub szkołą,

21)	 organizowanie	 imprez	 sportowych	 i	 konkur-
sów	przedmiotowych,

22) utrzymywanie stałego kontaktu z rodzicami 
uczniów.

2.	Wspólnym	dla	nauczycieli	warunkiem	uzyska-
nia nagrody dyrektora przedszkola lub szkoły jest 
posiadanie	przynajmniej	dobrej	oceny	pracy.

§9.1. Wnioski o nagrodę organu prowadzącego 
mogą składać:

1) Rada szkoły,
2)	Rada	pedagogiczna,
3)	Rada	rodziców,
4) Zakładowa organizacja związkowa,
5) Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji w Bralinie
6) Dyrektor przedszkola lub dyrektor szkoły dla któ-

rej organem prowadzącym jest Gmina Bralin.
2. Wnioski o nagrodę dyrektora przedszkola lub o 

nagrodę dyrektora szkoły mogą składać:
1) Rada szkoły,
2)	Rada	pedagogiczna,
3)	Rada	rodziców,
4) Zakładowa organizacja związkowa,
5) Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji w Bralinie.
3. Wnioski o nagrodę organu prowadzącego skła-

da się do Wójta Gminy Bralin.
4. Wnioski o nagrodę dyrektora składa się do 

właściwego dyrektora.
5. Wnioski o nagrody składane są w terminie 30 

dni kalendarzowych poprzedzających termin wrę-
czenia	nagrody.

6.	 Wzór	 wniosku	 o	 przyznanie	 nagrody	 organu	
prowadzącego określa załącznik nr 1 do regulaminu 
przyznawania	nagród	dla	nauczycieli.

7.	Wzór	wniosku	o	przyznanie	nagrody	dyrektora	
określa załącznik nr 2 do regulaminu przyznawania 
nagród	dla	nauczycieli.



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	166 Poz.	2825,	2826–	15887	–

8. Wójt Gminy Bralin może przyznać nagrodę or-
ganu prowadzącego z własnej inicjatywy.

9. Dyrektor złożone do niego wnioski rozpatru-
je, biorąc pod uwagę opinię rady pedagogicznej o 
ile rada pedagogiczna sama nie wystąpiła z wnio-
skiem.

10.	Wnioski	rozpatrzone	negatywnie	nie	wymaga-
ją uzasadnienia.

11. Każdy nagrodzony otrzymuje pismo, którego 
odpis zamieszcza się w aktach osobowych.

12.	 Wszelkie	 zmiany	 do	 niniejszego	 Regulaminu	
mogą być wprowadzone w trybie właściwym do 
jego	ustalenia.

13. Regulamin Nagród Wójta został zaopiniowany 
przez związki zawodowe

2826

UCHWAŁA NR XXVI/222/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z	dnia	29	czerwca	2009	r.	

w sprawie uchwalenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gołuchowie na 
obszarze działek o numerach ewidencyjnych 115/16, 115/18, 115/15, 115/14, 115/17, 114/2, 113/4, 

113/2, 112/2, 113L/3, 113L/4”

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	5	ustawy	z	dnia	
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271,	Nr	214,	poz.	1806,	 z	2003	 r.	Nr	80,	
poz.	717,	Nr	162,	poz.	1568,	 z	2004	 r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203,	z	2005	r.	Nr	172,	
poz.	1441,	Nr	175,	poz.	1457,	z	2006	r.	Nr	17,	poz.	
128,	Nr	181,	poz.	1337,	z	2007	r.	Nr	48,	poz.	327	
Nr	138,	poz.	974	i	Nr	173,	poz.	1218,	z	2008	r.	Nr	
180,	poz.	1111,	Nr	223,	poz.	1458	oraz	z	2009	r.	
Nr	52,	poz.	420)	oraz	art.	20	ust.	1	ustawy	z	dnia	
27	marca	2003	r.	o	planowaniu	i	zagospodarowaniu	
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 
2004	r.	Nr	6,	poz.	41,	Nr	141,	poz.	1492,	z	2005	r.	
Nr	113,	poz.	954,	Nr	130,	poz.	1087,	z	2006	r.	Nr	
45,	poz.	319	i	Nr	225,	poz.	1635,	z	2007	r.	Nr	127,	
poz.	880	oraz	z	2008	r.	Nr	123,	poz.	803,	Nr	199,	
poz.	1227,	Nr	201,	poz.	1237	i	Nr	220,	poz.	1413)	
Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§1. Po stwierdzeniu zgodności ze „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Gołuchów” – uchwała Nr VIII/69/99 
Rady Gminy Gołuchów z dnia 9 czerwca 1999 r., 
uchwala się zmianę „Miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w Gołuchowie na ob-
szarze działek o numerach ewidencyjnych 115/16, 
115/18,	115/15,	115/14,	115/17,	114/2,	113/4,	
113/2,	112/2,113L/3,	113L/4”,	o	którym	mowa	w	
§13, zwany dalej zmianą planu.

2. Zmianą miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, o której mowa w §1, są ustalenia 
będące treścią niniejszej uchwały.

3. Granice obszaru objętego zmianą planu określa 
rysunek.

4. Integralnymi częściami uchwały są:
1) załącznik nr 1, stanowiący rysunek zmiany pla-

nu w skali 1:1.000, zatytułowany: „Zmiana 
Miejscowego	 planu	 zagospodarowania	 prze-
strzennego w Gołuchowie na obszarze działek 

o	 numerach	 ewidencyjnych	 115/16,	 115/18,	
115/15,	 115/14,	 115/17,	 114/2,	 113/4,	
113/2, 112/2,113L/3, 113L/4”, będący częś-
cią graficzną zmiany planu, zwany dalej „ry-
sunkiem”;

2) załącznik nr 2 – stanowiący rozstrzygnięcie 
Rady Gminy Gołuchów o sposobie rozpatrzenia 
uwag	wniesionych	do	projektu	zmiany	planu;

3) załącznik nr 3 – stanowiący rozstrzygnięcie 
Rady Gminy Gołuchów o sposobie realizacji 
zapisanych	 w	 zmianie	 planu	 inwestycji	 z	 za-
kresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania.

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) działce – należy przez to rozumieć działkę w 

rozumieniu	przepisów	o	planowaniu	i	zagospo-
darowaniu	przestrzennym;

2) frontowej granicy działki – należy przez to rozu-
mieć granicę działki od strony głównego wjaz-
du na działkę z drogi publicznej;

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez 
to rozumieć linię określającą najmniejszą odle-
głość od linii rozgraniczającej terenu, w jakiej 
mogą być sytuowane budynki;

4) obiektach infrastruktury technicznej – należy 
przez to rozumieć obiekty i sieci wodociągowe, 
kanalizacyjne,	gazowe,	telekomunikacyjne,	te-
leinformatyczne,	 cieplne	 oraz	 elektroenerge-
tyczne;

5) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to 
rozumieć taką nieprzekraczalną linię zabudowy, 
na której muszą się znajdować ściany frontowe 
budynków	 mieszkalnych;	 dla	 budynków	 go-
spodarczych lub garażowych wolno stojących, 
obowiązująca linia zabudowy jest tożsama z 
nieprzekraczalną linią zabudowy;

6) ogrodzeniu ażurowym – należy przez to rozu-
mieć ogrodzenie, w którym udział powierzchni 
pełnej wynosi najwyżej 30%;


